
 

 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

 

Stránka 1 

 

  

 

Výzva k předložení nabídky  

na veřejnou zakázku malého rozsahu 

Zadavatel tímto vyzývá dodavatele k podání nabídky v rámci poptávkového řízení podle čl. 7 

směrnice rektora č. 15/2016, o zadávání veřejných zakázek na Slezské univerzitě v Opavě, a 

v souladu s ust. § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále i „ZZVZ“), na následující veřejnou zakázku malého rozsahu (dále i „zakázka“) 

podle ust. § 27 ZZVZ. Tato veřejná zakázka malého rozsahu není, v souladu s ustanovením § 31 

ZZVZ, zadávána podle ZZVZ, a slouží pouze k podání základních informací a zjištění cen 

obvyklých v místě plnění, na jejichž základě bude zadavatel postupovat přímým zadáním 

dodavateli s  ekonomicky nejvýhodnější nabídkou. 

Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce malého rozsahu 
použije terminologii ZZVZ, případně jeho část v přímé citaci. Pro toto poptávkové řízení jsou však 
rozhodné pouze podmínky stanovené v této Výzvě k předložení nabídky (dále jen „výzva“). 

Právnické a fyzické osoby oslovené k podání nabídky jsou, pro účely této veřejné zakázky malého 
rozsahu, označovány jako „účastník“ nebo „dodavatel“, Slezská univerzita v Opavě, vyhlašující 
poptávkové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu, je dále označována jako „zadavatel“.  

 

1) Identifikační údaje zadavatele: 

Název zadavatele:   Slezská univerzita v Opavě 

Sídlo:    Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

Právní forma:    veřejná vysoká škola 

IČ:    47813059 

Statutární zástupce:  Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., rektor univerzity 

Tel. / e-mail:   553 684 621 / rektor@slu.cz 

Osoba oprávněná zadat 
tuto zakázku:   Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., rektor univerzity 

Tel. / e-mail:   553 684 621 / rektor@slu.cz 

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních:  Ing. Ivana Růžičková, MPA, kvestorka univerzity 

Tel. / e-mail:   553 684 631 / kvestorSU@slu.cz 

Kontaktní osoba pro toto 
poptávkové řízení:  Ing. Jiří Štefek, oddělení investiční 

Tel. / e-mail:   553 684 641 / jiri.stefek@slu.cz 

 

2) Název veřejné zakázky malého rozsahu:  

Projekt rekonstrukce obj. D1, D2 a spojovacího koridoru  
v areálu Na Vyhlídce 1, Karviná 



 

 

Stránka 2 

 

  

3) Předmět a popis zakázky:   

Předmětem plnění veřejné zakázky malého rozsahu je vypracování projektové 

dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí (souhlasu) a stavebního 

povolení (příp. vydání společného rozhodnutí) a dokumentace pro provedení stavby, vč. 

inženýrské činnosti spočívající v zastupování stavebníka, tj. Slezské univerzity v Opavě, po 

dobu územního a stavebního řízení pro stavbu s názvem: 

„Rekonstrukce objektu D1, D2 a spojovacího koridoru v areálu Na Vyhlídce 1, Karviná “ 

Dokumentace pro provedení stavby bude vypracována včetně výkazu výměr, standardů a 

technických specifikací a oceněného položkového rozpočtu, tedy tak, aby mohla být použita 

pro jako podklad pro zadávací řízení pro výběr zhotovitele stavby.  

Obsahem projektové dokumentace budou stavební úpravy v následujícím rozsahu: 

STAVEBNÍ OBJEKT „D1“: 

Objekt D1 byl postaven na začátku 60 let minulého století. Jedná se o dvoupodlažní objekt 

s konstrukční výškou 2,85m, 3,55m a 3,00m (světlá výška podlaží je 2,60m, 3,10m a 

2,85m).Objekt je podsklepen, je založen na ŽB základových pasech a patkách. Půdorysný 

rozměr objektu je 18,58m x 12,60m. Objekt je konstrukčně i provozně propojen s objektem 

D2.Nosný systém objektu tvoří monolitický prostorový skelet s monolitickými žebrovými 

stropy. Osové vzdálenosti železobetonových sloupů jsou jak v podélném, tak i příčném 

směru 6,00m. Schodiště v objektu je ŽB monolitické s prefabrikovanými stupni. Obvodové 

(výplňové zdivo) je z pěnosilikátových tvárnic tl. 300 mm. Vnitřní příčky jsou cihelné 

(stávající), SDK či z keramických tvarovek (nové). Střecha je sedlová s mírným sklonem. 

Střešní krytina je tvořena hladkým profilovaným hliníkovým plechem tl. 0,7mm. 

Rekonstrukce objektu D1 zahrnuje změnu provozu, změnu dispozičního řešení všech 

místností v 1.PP a 1.NP, úpravu nebo úplnou výměnu instalačních rozvodů a zařízení (silno 

a slabo proudé instalace, zdravotechnika, ústřední vytápění, měření a regulace, 

vzduchotechnika), výměnu všech původních výplní otvorů a kompletní zateplení obálky 

budovy. Dále se provede rekonstrukce střechy s výměnou střešní krytiny. 

Nové dispoziční uspořádání zahrnuje vybudování rozvodny UT, rozvodny NN, spisovny, 

šatny, skladu (vše v 1.PP), profesního centra Gastronomie s kapacitou 52+3, vybaveného 

vzduchotechnikou, rozděleného zónově na catering s barem, infocentrum (fiktivní 

rezervační, recepční a informační centrum) a travel (laboratoř cestovního ruchu), kuchyňky  

s digestoří, skladu (vše v 1.NP). Stávající prostory v 2.NP, tj. šatny, sprchy, umývárny a 

sociální zařízení, fit centrum a strojovna VZT, budou modernizovány za současného 

zachování dispozičního členění. 

STAVEBNÍ OBJEKT „D2“ a SPOJOVACÍ KORIDOR: 

Objekt D2 byl postaven na začátku 60 let minulého století. Objekt je dvoupodlažní 

nepodsklepený, konstrukční systém je monolitický prostorový skelet. Jedná se o 

dvoupodlažní objekt s konstrukční výškou 3,91m (1.NP), 2,60m (galerie v tělocvičně) a 

3,00m (spoj. koridor). Objekt není podsklepen, je založen na ŽB základových pasech a 

patkách. Půdorysný rozměr objektu je 29,00m x 21,65m. Nosný systém objektu tvoří 

monolitický prostorový skelet s monolitickými žebrovými stropy. Osové vzdálenosti 

železobetonových sloupů jsou v podélném směru 4,55m a v příčném směru 5,00m. 

Schodiště v objektu je ŽB monolitické s prefabrikovanými stupni. Obvodové (výplňové 

zdivo) je ze škvárobetonových tvárnic tl. 300mm. Vnitřní příčky jsou cihelné (stávající), SDK 

či z keramických tvarovek (nové). Střecha je sedlová s mírným sklonem. Střešní krytina je 

tvořena hladkým profilovaným hliníkovým plechem tl. 0,7mm. 

Rekonstrukce objektu D2 zahrnuje změnu provozu, změnu dispozičního řešení všech 

místností v 1.NP, úpravu nebo úplnou výměnu instalačních rozvodů a zařízení (silno a slabo 

proudé instalace, zdravotechnika, ústřední vytápění, měření a regulace, vzduchotechnika), 

výměnu všech původních výplní otvorů a kompletní zateplení obálky budovy. Dále se 

provede rekonstrukce střechy s výměnou střešní krytiny. 

Nové dispoziční uspořádání zahrnuje vybudování učebny s kapacitou 39+1 s přípravou pro 



 

 

Stránka 3 

 

  

audiovizuální techniku, učebny s kapacitou 20+1 s přípravou pro audiovizuální techniku, 

dvou počítačových učeben s kapacitou 30+1 vybavených VZT, hygienických zařízení pro 

ženy, muže a imobilní osoby (vše v 1.NP). Stávající prostory v 2.NP, tj. zejména tělocvična, 

budou modernizovány, zároveň bude navrženo nové osvětlení. 

Rekonstrukce spojovacího koridoru zahrnuje kompletní výměnu elektroinstalace a ÚT, 

úpravu povrchů a nášlapných vrstev podlah, výměnu všech výplní otvorů a kompletní 

zateplení obálky budovy. 

Součástí projektové dokumentace bude dále dokumentace: 

VENKOVNÍ UČEBNA 

Jedná se o přístavbu venkovní zastřešené terasy spojené s profesním centrem 

Gastronomie s kapacitou 20 osob, vybavené osvětlením a přípojkou slaboproudu pro AV 

techniku, půdorysné rozměry 5,0m x 11,5m. 

KANALIZACE  

Vybudování nové splaškové i dešťové kanalizace dle nové dispozice objektů a 

odkanalizování zpevněných ploch ve dvoře. 

KOMUNIKACE, PARKOVÁNÍ A ZPEVNĚNÉ PLOCHY  

Vybudování příjezdní komunikace do dvora (k únikovým východům z obj. D1, D2 a E), 

zpevněných ploch kolem obj. D1 a D2 a parkovacích míst (cca 20 – 25 míst) ve dvoře mezi 

obj. D2 a B.  

AREÁLOVÉ OSVĚTLENÍ  

Osvětlení nádvoří areálu (zpevněných ploch kolem D1 a D2 a parkovacích míst ve dvoře 

mezi obj. D2 a B) 

AREÁLOVÉ ZABEZPEČENÍ  

Vybudování kamerového systému na nádvoří areálu (zpevněných ploch kolem D1 a D2 a 

parkovacích míst ve dvoře mezi obj. D2 a B) 

OPLOCENÍ 

Vybudování oplocení nádvoří areálu (od objektu E, podél zpevněných ploch kolem D1 a D2 

až k objektu B) 

SADOVÉ ÚPRAVY 

Drobné sadové úpravy na nádvoří areálu (u zpevněných ploch kolem D1 a D2 a 

parkovacích míst ve dvoře mezi obj. D2 a B) 

 

Součástí projektové dokumentace bude dále vypracování požárně bezpečnostního řešení 

stavby, plánu BOZP, aktualizace energetického auditu a aktualizace průkazu energetické 

náročnosti budovy. 

 

Inženýrská činnost bude zabezpečena v rozsahu nezbytném pro dosažení vydání kladného 

územního rozhodnutí (souhlasu), vydání stavebního povolení, případně kladného 

rozhodnutí ve sloučeném územním a stavebním řízení, vydání souhlasných stanovisek k 

projektové dokumentaci ze strany dotčených orgánů státní správy, samosprávy a dotčených 

správců inženýrských sítí a ostatních účastníků územního a stavebního (příp. sloučeného) 

řízení, vč. zajištění všech úkonů investora potřebných pro vydání kladných rozhodnutí 

příslušného stavebního úřadu v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavebního zákona), a zákonem 

č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů (vodního zákona), a zákona č. 

274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, ve znění pozdějších 

předpisů (zákon o vodovodech a kanalizacích). 

 
 



 

 

Stránka 4 

 

  

4) Doba a místo realizace zakázky: 

Termín realizace zakázky: 

předpokládaný termín zahájení prací dne 1. 8. 2017. 

požadovaný termín dokončení a předání díla dne 30. 11. 2017. 

 

5) Druh zakázky:  

Jedná se o zakázku na služby. 

 

6) Lhůta a místo pro podání nabídek: 

a) Lhůta pro podání nabídek   

Nabídku lze podat do 21. 7. 2016, do 10:00 hodin 

Nabídky doručené po tomto termínu budou z poptávkového řízení vyřazeny. 

b) Místo pro podání nabídek  

 Nabídku předloží účastník v písemné formě v jednom vyhotovení v zalepené obálce  

s uvedením zpáteční adresy účastníka a dále označené 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Projekt rekonstrukce obj. D1, D2 a spojovacího koridoru     

v areálu Na Vyhlídce 1, Karviná“ 

NEOTVÍRAT 

na níže uvedenou adresu:  Slezská univerzita v Opavě 
     Oddělení investiční  

                       Na Rybníčku 626/1 
     746 01 Opava 
 

Nabídku účastník doručí prostřednictvím poštovního doručovatele nebo osobně 

na podatelnu Slezské univerzity v Opavě, Na Rybníčku 626/1, přízemí vpravo, 

v době od 9.30 – 11.30, 12.30 – 14.00 hod., v poslední den lhůty pro podání 

nabídek pouze do 10:00 hodin. 

Nabídky je možné podávat také elektronicky na e-mailové adrese 

jiri.stefek@slu.cz  

 

7) Kontaktní osoba zadavatele: 

Kontaktní osobou zadavatele ve věci poptávkového řízení je Ing. Jiří Štefek, tel. 553 684 

641, e-mail: jiri.stefek@slu.cz 

Kontaktní osobou zadavatele ve věci specifikace předmětu zakázky a případně také 

prohlídky místa plnění je Ing. Marcela Valchová, tel. 596 398 326, e-mail: 

valchova@opf.slu.cz. 

 

8) Předpokládaná hodnota zakázky v Kč (bez DPH):  

Předpokládaná hodnota zakázky je 1.960.000,-Kč bez DPH (slovy:  

jdenmiliondevětsetšedesáttisíc korun českých bez DPH). 

 

 



 

 

Stránka 5 

 

  

9) Způsob zpracování nabídkové ceny: 

Účastník je povinen doložit způsob zpracování nabídkové ceny, a to ve struktuře: 

cena bez DPH, 

výše DPH,  

cena s DPH.  

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady na plnění zakázky a musí být stanovena 

jako cena maximální a nepřekročitelná.  

 

10) Variantní řešení:  

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

  

11) Hodnoticí kritéria: 

 Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky. 

Kritériem pro hodnocení ekonomické výhodnosti je nejnižší nabídková cena s vahou 

100%. Hodnocení bude provedeno podle absolutní výše celkové nabídkové ceny bez DPH, 

a to za celý rozsah plnění v pořadí od nejnižší po nejvyšší nabídkovou cenu. 

 

12) Požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace účastníka 

  Zadavatel požaduje, aby účastník v rámci své nabídky prokázal:   

 

12.1)  Základní způsobilost: 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu 

nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k 

zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 

splatný daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 

pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 

pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné 

situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 12.1) 

písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního 

orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 

podmínku podle odstavce 12.1 písm. a) splňovat: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 



 

 

Stránka 6 

 

  

Účastník prokáže splnění základní způsobilosti uvedené výše předložením 

čestného prohlášení, z jehož obsahu musí být zřejmé, že účastník splňuje 

všechnu příslušnou základní způsobilost požadovanou zadavatelem, a které 

bude podepsáno oprávněnou osobou dodavatele v souladu se způsobem 

jednání právnické či fyzické osoby podle občanského zákoníku. 

Návrh takového čestného prohlášení je přílohou č. 2 této Výzvy. 

 

12.2)  Profesní způsobilost: 

Účastník je k prokázání profesní způsobilosti povinen předložit následující 

doklady: 

a) výpis z obchodního rejstříku či jiné evidence, je-li v ní účastník zapsán podle 

zvláštních předpisů. Výpis nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 

kalendářních dnů, 

b) doklad o oprávnění k podnikání, tj. živnostenský(ké) list(y) nebo výpis z 

živnostenského rejstříku, obsahující předmět podnikání v rozsahu 

odpovídajícím předmětu plnění této veřejné zakázky malého rozsahu. 

 

Účastník prokáže splnění profesní způsobilosti předložením prostých kopií výše 

uvedených dokladů. Tím není vyloučena možnost nahrazení prokázání profesní 

způsobilosti výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

 

13) Zakázka není zadávána podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(ZZVZ) v platném znění, a to v souladu s ust. § 31 ZZVZ. Zakázka je zadávána 

v souladu s ust. čl. 7 bodu 3. směrnice rektora č. 15/2016, o zadávání veřejných 

zakázek na Slezské univerzitě v Opavě. 

 

14) Forma a zpracování nabídky: 

Nabídka musí být podána v českém jazyce. Nabídka, kterou předloží účastník, bude 

obsahovat: 

• jednostranně podepsaný návrh smlouvy o dílo (viz příloha č. 1) 
• čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti, (viz příloha č. 2) 

 

 

15) Obchodní a platební podmínky: 

Obchodní a platební podmínky jsou podrobně vymezeny v návrhu smlouvy o dílo, který 
je přílohou č. 1 této výzvy. 

Smlouva bude podepsána oprávněnou osobou účastníka v souladu se způsobem 
jednání právnické či fyzické osoby podle občanského zákoníku (ve všech částech k 
podpisu určených). Nabídka, která bude obsahovat nepodepsanou smlouvu, bude ze 
soutěže vyloučena pro nesplnění podmínek zadávacího řízení. 

Zadavatel nepřipouští poskytnutí zálohy. 

 

 

 

 




		2017-06-29T13:51:16+0200
	Ing. Jiří Štefek




